nihil poterat amittere. et iste erat deus qui ita ei erat ligatus quod nihil faciebat. nisi quod ipse vellet. **C**um autem eum accusaret coram capellano suo tanquam loquentem erronea. **R**idit quod verum dicit. quia ipse in corde suo statuerat quod se in omnibus voluntati diuine conformaret. putaret posset & sciret. nec de aliquo facto suo mumuraret. nec in aliquo ei contradiceret. sed quod ipse vellet facere tanquam dominus hoc ei gratum esset. & quia nihil volebat nisi quod deus volebat. deus faciebat quicquid ipse volebat quia deus faciebat hoc totum. & nihil contrarium. **V**eri pauperes sunt leti quoniam non habent vnde sint solliciti. nec timent amittere. nec dolent vel curant de rerum amissione. ut ille adolescens faciebat. de quo. **M**atth. xix. **C**um dixisset ei dominus vade & vende omnia que habes & da pauperibus. subdit. **A**biit tristis. multas enim habebat possessiones. **S**en. **S**epe pauper fidelis? ridet. nulla enim in alto est sollicitudo. **I**dem. qui felices vocantur in eis hyularitas falsa est. & grauis tristitia eo quidem grauior. intra. quia interdum non licet eis palam esse miseros. sed interdum enuntias cor ipsum excedentes necesse agerere felicem. **A**ugustinus in libro confessionum loquitur de quodam medico exhyllarato. **I**lle inquit letabatur. ego autem anxius eram. nimis enim tantum quia hyllaritate perfundebar cum ego curis vrerer. verum quod ille bene operando vnum acquisierat. ego autem metiendo querebam caphurum. **I**tem bene felix letus pauper. sicut pauper cuiusdam de quo legitur in vitis patrum. quod cum venissent quidam presbiteri ad quadam urbem & essent in solario. & quidam eorum exiisset ad fenestram. audiuit quedam pauperem qui exiuerat ad vrinam in hyemali frigore qui iacebat in napa. cum rediret ad eam dicebat. gratias ago tibi deus. quia quamulti sunt reges. et magni restricti com pedibus in inferno vel alibi capti qui non possunt se extendere. aut pedem mouere. ego autem quasi vnus impator super napa ista quomodo volo me extendo. **I**tem ad idem facit quod quidam diues valde pecuniosus habebat domum suam maximam. coniunctam tugurio pauperis cuiusdam laboratoris. **C**um autem diues in loco suo & camera per sollicitudinem & sollicitudinem torqueretur. nec posset dormire. audiebat pauperem iuxta igniculum suum cum pueris suis letantem. & per residuum noctis in pace dormientem. vsquequo in mane eum vxor sua excitaret a somno vix ad laborem. **Q**uod audiens diues inuidens eius leticie cogitauit quod eum faceret participem sollicitudinis & miserie sue. & surgens de nocte aperuit ostium domus pauperis. quod non erat multum seratum. & bursas pecunie pepedit ad ostium cauillam que mane inueniens pauperem. & videns quod erat pecunia. noluit ire ad laborem sollicitum timentes sibi furare. sed gemens et sollicitus quid idem faceret ut vicini sui vel vxor sua nesciret eum inuenisse illam. & vnde venisset. **P**osuit eam in stramine lecti sui. fingens se infirmum iacens super vsquequo deliberasset quid inde faceret. & dum per plures dies sic affligeretur. nec cararet de nocte morte solito intrauit domum eius diues querens eum. & cum vxor sua eum assereret infirmum

in renibus. ego inquit scio vnde curare eum. & accedens ad eum. ait ei in secreto. redde mihi pecuniam meam quam in tali loco accepisti. alio quoniam faciam te suspensum. qui timens reddidit pecuniam & recuperavit solitam letitiam. **M**axime autem in morte consueuerunt letari beati pauperes. **S**cietes quod liberantur a presentis miserie. & sperantes de mercede sibi debita et letitia futura. contra diuites donec per diuitiarum amissione & paupertatis future metu. **ecclesiasticus. xvi.** **M**ois quoniam amara est memoria tua homini iniusto. pacem habenti in substantiis suis &c. **E**t post e contra. **M**ois bonum est iudicium tuum homini indigenti &c. **C**onfidit enim de amico fidelis christo. cui fuit socius in paupertate fidelis. ut sit ei socius in consolatione. **ecclesiasticus. xxii.** **F**ide posside cum amico tuo in paupertate illius. ut in bonis illius postea letaris. in tempe tribulationis permanet illi fidelis. ut in hereditate illius coheres sis. **I**tem ad hoc facit exemplum positum super de timore naturali de paupere pegrino. de quo legitur in vitis patrum. quod cum quidam pauper rogasset deum. ut ei ostenderet qualiter egredere ab hoc seculo anima iusti pauperis. affuit ei lupa ducens eum per vestes vsque ad villam. in cuius platea vidit pauperem pegrinum. iacentem sine alicuius auxilio in extremis laborantem. ad cuius transitum vidit missos duos archangelos michael & gabrielem. vnum ad eius dexteram. & alium ad sinistram. expectantes animam ut exiret de corpore. & cum illa timeret naturaliter egredi. & differret. ait michael gabrielem ut eam tollerent & rediret. **R**idit quod a domino receperat in mandatis. quod sine omni pena ei deferrent. quia satis in mundo de pena sustinuerat. tunc ea dolente egredi missus est dauid de celo cum cythara et cantibus suis. **A**d cuius cantum dulcem anime illa letata statim exiit a corpore inter manus angelorum cum quibus est ad celum cum gaudio deducta. **I**tem ad hoc facit hoc quod dicitur **Gregorius. iiii. dial. xv.** de transitu seruuli. **S**epe animabus electorum executibus dulcedo solet laudis erumpe celestis. ut dum illam libenter audiunt. dissolutionem carnis ab anima sentire minime permittunt. **E**t ponit exemplum de huulo paupere rebus. sed diuite meritis. qui rome iacebat in quodam porticu paraliticus. gratias agens. & elemosinas sibi datas aliis largiens. qui cum presentiret exitum propinquare. monuit assistentes. secum psalmos cantare. cumque cum eis psalleret. psallentes compefcuit cum voce magni clamoris dicens. **T**acete tacete. numquid non auditis quante resonent laudes in celo. & dum ad easdem laudes quis intus audierat aure cordis intenderet. sancta eius anima carne soluta est. & omnes qui affuerunt inestimabili suauitatis fragrantia odoris sunt repleti. **Q**uarto pauperas reddit hominem quietiore. quia facit eum esse quietum in se afferendo sollicitudines reze mundialiū que mentem hominis inquietat. sic patet per exemplum superpositum de diuite & paupere vicino. & facit quietum esse cum aliis. sicut ait seneca. **Q**uietissime viuerent homines si hec duo pro noia. meū. & tuū tolerent de medio. id est quod non habent proprium. **I**deo bragmani